1

Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO

POR PROFISSIONAIS BOLSISTAS MÉDICOS PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE

PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024 e seus anexos, em especial ao item 9.13, torna público o RESULTADO DA

ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para atuação de profissionais

bolsistas médicos para o componente de provimento e fixação de profissionais do Programa Estadual

de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSO do Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024.,
conforme Anexo Único.

Vitória/ES, 23 de julho de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-1
2W

62
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
7/

20
24

 1
0:

23

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

2

ANEXO ÚNICO

Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

NOME
RESULTADO
RECURSO MOTIVO INDEFERIMENTO/OBSERVAÇÃO

RESULTADO INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

ANDREA MARIA SALES ASSIS INDEFERIDO INSCRIÇÃO REVISTA, NOTA ALTERADA DEFERIDO

ARISLEISI SANCHEZ LAKE INDEFERIDO

PARCIALMENTE DEFERIDO.INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 9.6 DO EDITAL. NOTA MANTIDA CONFORME ITEM 9.9 NO
QUAL ESTABELECE QUE NÃO SERÁ PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS PARA RECURSO QUANTO AO RESULTADO
PROVISÓRIO DAS NOTAS. DEFERIDO

ASSAD CHARBEL CHEQUER BON HABIB DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

BLONDY ESTRELLA ROJAS TORRICO DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

BRUNELLA FERRARI MACHADO NASCIMENTO DEFERIDO INSCRIÇÃO REVISTA. NOTA ALTERADA DEFERIDO

CAMILA FAVORETO DO ROSÁRIO DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

CARLOS AUGUSTO PADOVAN MARINO DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

GABRIELA GUARÇONI MARTINS ALVES DEFERIDO INSCRIÇÃO REVISTA DEFERIDO

HUGO ELIAS CHAVES DEFERIDO INSCRIÇÃO REVISTA. NOTA ALTERADA DEFERIDO

INGRID FERRAZ PEDRONI SILVA INDEFERIDO

NOTA MANTIDA. NA INSCRIÇÃO FORAM ENVIADOS 2 ARQUIVOS EM DUPLICIDADE. DOCUMENTO ENVIADO NO RECURSO NÃO
CONSIDERADO POIS CONFORME ITEM 9.9, NÃO SERÁ PERMITIDA A INSERÇÃO DE NOVOS DOC. PARA O RECURSO QUANTO À
NOTA. DEFERIDO

JOSÉ AUGUSTO CARVALHO NOGUEIRA DA GAMA INDEFERIDO
PARCIALMENTE DEFERIDO.INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6. NOTA MANTIDA POIS CONFORME ITEM 9.9 NÃO SERÁ
PERMITIDO A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS PARA RECURSO QUANTO A NOTA DEFERIDO

MANUELA ZANDONADI CALIMAN DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DO EDITAL DEFERIDO

MARIA HELENA DA SILVA BALESTRERO PELEGRINI INDEFERIDO
NOTA MANTIDA. DOCUMENTOS APRESENTADOS PARA FINS DE PONTUAÇÃO NO ITEM D DO ANEXO E NÃO ATENDERAM AO ITEM
8.11 DO EDITAL DEFERIDO

MARIANA CALDEIRA LAZARO DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

MATHEUS CORTELETTI SILVEIRA RODRIGUES DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

MILA GAMA E COLOMBO DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

MILENA CIPRIANO PARMAGNANI DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

MOISHE GEORGE VENTUROTE GALTER SUTTLING DEFERIDO INSCRIÇÃO REVISTA DEFERIDO

NAIARA TEIXEIRA VINHOSA REZENDE INDEFERIDO
DOCUMENTOS REFERENTES AOS INCISOS III E IV DO ITEM 6.19 CARACTERIZARAM INSCRIÇÃO CONDICIONAL, CONFORME
IMPEDIMENTO DO ITEM 6.24 INDEFERIDO

NATALIA GIACOMIN LIMA INDEFERIDO

NOTA MANTIDA.DOCUMENTOS APRESENTADOS PARA FINS DE PONTUAÇÃO NO ITEM E DO ANEXO E NÃO ATENDERAM O ITEM
8.17 DO EDITAL (NÃO FORAM EMITIDOS PELA UNASUS OU PELA AVASUS OU PELA FIOCRUZ OU PELO ICEPI OU POR
UNIVERSIDADE PÚBLICA BRASILEIRA) DEFERIDO

RAIZA MESQUITA PESSOTTI INDEFERIDO

NA INSCRIÇÃO FORAM ENVIADOS DOIS CERTIFICADOS CONFORME NORMAS DO EDITAL E 01 CERTIFICADO SEM CARGA HORÁRIA
(NÃO ATENDEU O ITEM 8.17). DE ACORDO COM O ITEM 9.9 NÃO É PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS PARA
RECURSO PARA O RES.PROVISÓRIO DA NOTA. DEFERIDO

RIZIA ALVES LOPES INDEFERIDO
AUSÊNCIA DO DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.19 (NÃO ENVIO CERTIDÃO NA INSCRIÇÃO E NÃO CORRIGIU O
ENVIO NO RECURSO). INDEFERIDO

20
24

-1
2W

62
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
7/

20
24

 1
0:

23

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

3

ROBERTA PETRONI SMIDERLE PASSAMANI INDEFERIDO
NOTA MANTIDA. CONFORME ITEM 9.9., NÃO SERÁ PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS PARA RECURSO QUANTO
AO RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS. DEFERIDO

ROSA NEIDE SENNA DIAS COSTA DEFERIDO INSCRIÇÃO REVISTA DEFERIDO

VALDIRENE DE OLIVEIRA COSTA COIMBRA DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 9.6 DEFERIDO

20
24

-1
2W

62
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
7/

20
24

 1
0:

23

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 24/07/2024 10:23:30 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/07/2024 10:23:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-12W62G

20
24

-1
2W

62
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
7/

20
24

 1
0:

23

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-07-24T10:23:31-0300